UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATODAREITORIAN° SU /96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o que dispõe o Art. 25 da
Portaria Ministerial n? 475, de 28/08/94 e o Art. 24, da Lei n? 8.112/90, de 11/12/90 e
considerando o Parecer da Junta Médica Oficial da FUB, de 13/04/95.

RESOLVE:

I - Readaptar o servidor SINVAL CORDEIRO VASCO, matrícula n''
120693, ocupante do cargo de Motorista NI A I, no cargo de Vigilante NI A I, em vaga
decorrente da exoneração de LINCOLN GORDIANO CHAGAS, ocorrida em 04/07/95;

II - Declarar vago o cargo anteriormente ocupado pelo servidor Sinval
Cordeiro Vasco.

Brasília, EJ de abril de 1996

- ~~
JOÃO CLAUDIO TODOROV

Reitor

Dô-aros.docjstl-gre